2022 年 10 月 6 日

ファンドラップ契約者さま

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社

「ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）」約款変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社の投資信託に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社「ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）」につきまし
て、下記のとおり約款変更を行いましたので、お知らせ申し上げます。

本件変更の趣旨についてご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託をご

愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。

本件変更に関しまして、ファンドラップ契約者さまのお手続きは不要です。

敬具

記

1．対象ファンド

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）

2．約款変更日

 2022年10月6日

3. 変更内容

投資対象とするマザーファンドの追加および付随する変更

・投資対象：「国内債券インデックスマザーファンド」、

      「外国債券インデックスマザーファンド」、

            「ヘッジ付外国債券インデックスマザーファンド」を追加

・投資態度：主要投資対象に、「わが国の社債および先進国の公社債」を追加

      外貨建資産について、「為替ヘッジを行う場合があります。」に変更

・申込不可日：「ニューヨークおよびロンドンの銀行の休業日、債券市場の取引

停止日。」を追加。

4．変更理由

 より柔軟に投資環境等の変化に対応できるよう投資の選択肢を増やすためです。

以上

・ 本お知らせに関するお問い合わせ

   三菱ＵＦＪ国際投信 お客さま専用フリーダイヤル 0120-151034

 【受付時間／9：00～17：00（土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3日を除く）】

・ ファンドラップ契約者さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ

  お取引のある販売会社の本支店へお問い合わせください。

約款変更新旧対照表

ダイナミックアロケーションファンド（ラップ向け）
変更後（新） 変更前（旧）

運用の基本方針

２．運用方法

（１）投資対象

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外

国株式インデックスマザーファンド受益

証券、日本超長期国債インデックスマザ

ーファンドⅡ受益証券、国内債券インデ

ックスマザーファンド受益証券、外国債

券インデックスマザーファンド受益証

券、ヘッジ付外国債券インデックスマザ

ーファンド受益証券および新マネー・マ

ーケット・マザーファンド受益証券を主

要投資対象とします。

（２）投資態度

①ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、

外国株式インデックスマザーファンド

受益証券、日本超長期国債インデック

スマザーファンドⅡ受益証券、国内債

券インデックスマザーファンド受益証

券、外国債券インデックスマザーファ

ンド受益証券、ヘッジ付外国債券イン

デックスマザーファンド受益証券およ

び新マネー・マーケット・マザーファ

ンド受益証券への投資を通じて、主と

してわが国を含む先進国の株式および

公社債等に投資を行います。

②株式の実質組入比率は、原則として相

場の局面判断や株式の収益率等に基づ

いて決定します。

③公社債等の実質組入比率については、

株式部分の組入比率を決定した後、原

則として相場局面判断および投資環境

等に基づき決定します。

運用の基本方針

２．運用方法

（１）投資対象

ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外国

株式インデックスマザーファンド受益証

券、日本超長期国債インデックスマザーフ

ァンドⅡ受益証券および新マネー・マーケ

ット・マザーファンド受益証券を主要投資

対象とします。

（２）投資態度

①ＴＯＰＩＸマザーファンド受益証券、外

国株式インデックスマザーファンド受

益証券、日本超長期国債インデックスマ

ザーファンドⅡ受益証券および新マネ

ー・マーケット・マザーファンド受益証

券への投資を通じて、主としてわが国を

含む先進国の株式、わが国の国債および

短期公社債等に投資を行います。

②わが国を含む先進国の株式の実質組入

比率は、原則として相場の局面判断や株

式の収益率等に基づいて決定します。

③わが国の国債および短期公社債等の組

入比率については、株式部分の組入比率

を決定した後、相場の局面判断に基づき

決定します。

別紙

変更後（新） 変更前（旧）

④実質組入外貨建資産については、為替

ヘッジを行う場合があります。

（以下、略）

④実質組入外貨建資産については、原則と

して為替ヘッジを行いません。

（以下、略）

（投資の対象とする有価証券等）

第17条 この信託において投資の対象とする

有価証券（金融商品取引法第２条第２

項の規定により有価証券とみなされる

同項各号に掲げる権利を除きます。）

は、三菱ＵＦＪ国際投信株式会社を委

託者とし、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会

社を受託者とするＴＯＰＩＸマザーフ

ァンド、外国株式インデックスマザー

ファンド、日本超長期国債インデック

スマザーファンドⅡ、国内債券インデ

ックスマザーファンド、外国債券イン

デックスマザーファンド、ヘッジ付外

国債券インデックスマザーファンドお

よび新マネー・マーケット・マザーフ

ァンド（以下これらを総称して「マザ

ーファンド」といいます。）の受益証券

のほか、次に掲げるものとします。

（以下、略）

（投資の対象とする有価証券等）

第17条 この信託において投資の対象とする

有価証券（金融商品取引法第２条第２項

の規定により有価証券とみなされる同

項各号に掲げる権利を除きます。）は、

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社を委託者

とし、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社を受

託者とするＴＯＰＩＸマザーファンド、

外国株式インデックスマザーファンド、

日本超長期国債インデックスマザーフ

ァンドⅡおよび新マネー・マーケット・

マザーファンド（以下これらを総称して

「マザーファンド」といいます。）の受

益証券のほか、次に掲げるものとしま

す。

（以下、略）

（付表）

１．約款第13条第２項および第46条第５項に

規定する「別に定める日」とは、次のもの

をいいます。

ニューヨーク証券取引所の休業日

ニューヨークの銀行の休業日

ロンドン証券取引所の休業日

ロンドンの銀行の休業日

その他ニューヨークまたはロンドンにお

ける債券市場の取引停止日

（付表）

１．約款第13条第２項および第46条第５項に規

定する「別に定める日」とは、次のものをい

います。

ニューヨーク証券取引所の休業日

＜追加＞

ロンドン証券取引所の休業日

＜追加＞

＜追加＞

以上